
ROZPORZĄDZENIE
WOJEWODY ŚLĄSKIEGO

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie miast Chorzów, Katowice, Ruda Śląska 
oraz Świętochłowice

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b i 4 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz 
zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2018 r. poz. 1967) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się na terenie miast Chorzów, Katowice, Ruda Śląska oraz Świętochłowice obszar 
występowania zgnilca amerykańskiego pszczół, zwany dalej „obszarem zapowietrzonym”.

2. Obszar zapowietrzony obejmuje teren ograniczony:

1) od północy – rozpoczynając na wysokości przecięcia się alei Rodziny Gürtlerów (Trasa N-S) z aleją 
Powstań Śląskich (Drogowa Trasa Średnicowa) w miejscowości Ruda Śląska w kierunku wschodnim 
wzdłuż alei Powstań Śląskich (DTŚ) aż do jej skrzyżowania z ulicą Jana Styczyńskiego, następnie ulicą 
Jana Styczyńskiego w kierunku północnym do jej skrzyżowania z ulicą Zabrzańską i ulicą Zabrzańską 
w kierunku północno-wschodnim wzdłuż jej przebiegu w linii prostej, przecinając tory kolejowe do ulicy 
Droga do Lipin, która następnie przechodzi w ulicę Chorzowską w miejscowości Świętochłowice, dalej 
ulicą Chorzowską do skrzyżowania z placem Słowiańskim, następnie placem Słowiańskim w kierunku 
północnym do skrzyżowania z ulicą Żelazną, dalej ulicą Żelazną kierując się na wschód do skrzyżowania 
z ulicą Norberta Barlickiego i dalej wzdłuż ulicy Norberta Barlickiego, która przechodzi w ulicę 
Łagiewnicką do jej skrzyżowania z ulicą Górną, następnie ulicą Górną w kierunku wschodnim do jej 
skrzyżowania z ulicą Stawową i dalej ulicą Stawową na południe do jej skrzyżowania z ulicą Bytomską, 
następnie w kierunku północnym ulicą Bytomską do skrzyżowania z ulicą Ślęzan, dalej ulicą Ślęzan 
w kierunku wschodnim do jej przejścia w ulicę Opolską w miejscowości Chorzów i dalej ulicą Opolską aż 
do jej skrzyżowania z ulicą Wincentego Janasa, ulicą Wincentego Janasa kierując się na północ do ulicy 
Mariańskiej, następnie ulicą Mariańską na południe do ronda i skrzyżowania z ulicą Pudlerską, ulicą 
Pudlerską kierując się na wschód aż do DK 79 (ulica Katowicka), następnie ulicą Katowicką (DK 79) 
w kierunku południowym do skrzyżowania z ulicą Metalowców i wzdłuż ulicy Metalowców do granicy 
firmy ArcelorMittal Poland S.A. następnie wzdłuż północnej granicy zabudowań firmy ArcelorMittal 
Poland S.A. i od strony wschodniej wzdłuż torowiska biegnącego równolegle do ulicy Poznańskiej 
w kierunku południowym, następnie na wysokości skrzyżowania ulic Poznańskiej, Jana Kasprowicza, 
Krakowskiej oraz Siemianowickiej (Chorzów) w linii prostej do tego skrzyżowania;

2) od wschodu – od skrzyżowania ulic Poznańskiej, Jana Kasprowicza, Krakowskiej i Siemianowickiej 
wzdłuż ulicy Krakowskiej kierując się na południe do ronda i skrzyżowania z ulicą Kościuszki, dalej ulicą 
Kościuszki w kierunku południowym do jej skrzyżowania z ulicą Parkową i dalej ulicą Parkową do ronda 
i jej skrzyżowania z aleją Harcerską, następnie aleją Harcerską kierując się na wschód do alei Klonowej, 
dalej aleją Klonową w kierunku południowym, która następnie przechodzi w aleję Fali i wzdłuż alei Fali do 
jej przejścia w Promenadę Generała Jerzego Ziętka i wzdłuż Promenady Generała Jerzego Ziętka do ulicy 
Złotej, następnie ulicą Złotą kierując się na południowy-zachód do jej skrzyżowania z ulicą Chorzowską 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 sierpnia 2019 r.

Poz. 5721



(DK 79, DTŚ) w miejscowości Katowice, następnie wzdłuż DTŚ w kierunku południowo-wschodnim do 
skrzyżowania z ulicą Żmija, dalej wzdłuż ulicy Żmija kierując się na południe do jej skrzyżowania z ulicą 
Baildona, dalej ulicą Baildona w kierunku południowym i na wysokości przecięcia z rzeką Rawą wzdłuż jej 
przebiegu kierując się na południowy-wschód, następnie na wysokości ulicy Marcina w linii prostej 
w kierunku południowym i wzdłuż tej ulicy również w kierunku południowym do jej przejścia w ulicę 
Zarębskiego i dalej ulicą Zarębskiego do skrzyżowania z ulicą Pośpiecha, następnie ulicą Pośpiecha 
w kierunku południowo-wschodnim do łuku tej ulicy przy cmentarzu parafialnym Parafii św. Józefa 
w Załężu, od łuku ulicą Pośpiecha w kierunku południowym i w linii prostej, przecinając tory kolejowe, 
następnie wzdłuż linii kolejowej w kierunku południowo-wschodnim, a następnie południowo-zachodnim 
do autostrady A4, następnie wzdłuż autostrady A4 kierując się na wschód do zjazdu przy ulicy 
Mikołowskiej, następnie ulicą Mikołowską w kierunku południowym, dalej ulicą Brynowską i ulicą 
Kościuszki do jej przejścia w DK 81 i dalej wzdłuż DK 81 w kierunku południowo-zachodnim do granicy 
z miejscowością Mikołów;

3) od południa – wzdłuż granicy miasta Katowice z miejscowością Mikołów rozpoczynając od DK 
81 w kierunku północno-zachodnim do przecięcia granic miasta Katowice, Ruda Śląska oraz Mikołów, 
dalej wzdłuż granicy pomiędzy miastem Ruda Śląska oraz Mikołów w kierunku zachodnim do ulicy 1 Maja 
w miejscowości Ruda Śląska;

4) od zachodu – ulicą 1 Maja w miejscowości Ruda Śląska w kierunku północnym do ronda i skrzyżowania 
z ulicą Halembską, następnie ulicą Halembską w kierunku północnym do skrzyżowania z ulicą Rybnicką, 
dalej ulicą Rybnicką w kierunku północnym do skrzyżowania z ulicą Nowy Świat, następnie ulicą Nowy 
Świat w kierunku  północno-wschodnim do skrzyżowania z ulicą Halembską i dalej ulicą Halembską 
kierując się na północ, przecinając autostradę A4 w linii prostej i dalej ulicą Halembską do jej 
skrzyżowania z ulicą Edmunda Kokota, następnie ulicą Edmunda Kokota w kierunku zachodnim do 
skrzyżowania z ulicą Księdza Józefa Niedzieli i ulicą Księdza Józefa Niedzieli w kierunku północnym do 
skrzyżowania z ulicą Bukową, dalej ulicą Bukową kierując się na wschód do alei Rodziny Gürtlerów (trasa 
N-S), i dalej aleją Rodziny Gürtlerów (trasa N-S) w kierunku północnym do jej skrzyżowania z aleją 
Powstań Śląskich (Drogowa Trasa Średnicowa).

3. Mapa obszaru zapowietrzonego stanowi załącznik do rozporządzenia.

§ 2. 1. Ustala się sposób oznaczenia obszaru zapowietrzonego poprzez ustawienie tablic ostrzegawczych 
z trwałym i widocznym napisem „Uwaga. Zgnilec amerykański pszczół. Obszar zapowietrzony”.

2. Tablice, o których mowa w ust. 1 umieszcza się na wszystkich drogach wjazdowych do obszaru 
zapowietrzonego.

3. Do oznaczenia obszaru zapowietrzonego w sposób określony w ust. 1 zobowiązuje się Prezydentów 
Miast Chorzów, Katowice, Ruda Śląska oraz Świętochłowice.

§ 3. W obszarze zapowietrzonym zakazuje się:

1) przemieszczania, bez zezwolenia właściwego miejscowo powiatowego lekarza weterynarii rodzin 
pszczelich, pszczół, matek pszczelich, czerwia, pni pszczelich oraz sprzętu i narzędzi używanych do pracy 
w pasiece;

2) organizowania wystaw i targów z udziałem pszczół.

§ 4. Zakazy określone w rozporządzeniu dotyczą wszystkich posiadaczy pszczół z obszaru 
zapowietrzonego i obowiązują do czasu uchylenia rozporządzenia.

§ 5. Wykonanie rozporządzenia powierza się:

1) Prezydentom Miast Chorzów, Katowice, Ruda Śląska oraz Świętochłowice;

2) urzędowym lekarzom weterynarii wyznaczonym przez właściwego miejscowo powiatowego lekarza 
weterynarii.

§ 6. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5721



§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie miast 
Chorzów, Katowice, Ruda Śląska oraz Świętochłowice.

 

Wojewoda Śląski

Jarosław Wieczorek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5721



Załącznik do rozporządzenia

Wojewody Śląskiego

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

Mapa obszaru zapowietrzonego

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5721


		2019-08-28T11:49:11+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




